FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

PARA BIENES Y SERVICIOS EN GENERAL
l 1  NUMERO DE ACTA 01-2025-UGEL01

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

El Comite de Seleccion, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-
2025-UGEL1/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE MATERIAL
EDUCATIVO (DIGERE)-DOTACION 2025, PARA II.EE. DE INICIAL, PRIMARIA, SECUNDARIA, sesioné a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION,
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, de acuerdo a lo siguiente:

ETAPAS FECHAS DE LAS SESIONES HORA DE LAS SESIONES
Desde: Hasta: Desde: Hasta:
) - Para la admision: 24/02/2025 24/02/2025 08:35:00 08:55:25
- Para la evaluacion: 24/02/2025 24/02/2025 09:24:12 10:05:12
- Para la calificacion: 24/02/2025 24/02/2025 10:25:15 11:12:03
- Para el otorgamiento de la buena pro: 24/02/2025 24/02/2025 11:35:14 11:58:22

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

! El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente HEVER JANAMPA HUACCACHI Condicion LS Titula X
Suplente
. ] YOMENE MANUEL FLORES = Titular X
Primer Miembro Condicion
SOTELO e Suplenie
. - Titular X
Segundo Miembro ALEXIS MANUEL GOMES QUISPE Condicion CAS o
uplente

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
? SN ED‘/C@gi:uerdo a la ficha de seleccion de la convocatoria publicada en el SEACE, se registraron a través de dicho sistema, los siguientes participantes:

OE §f¢
e 5

J e

£8 9} |ATOCHE ZAPATA GLADYS YESENIA

023

% ? TELLO ORRIAGA ROSA JANET
oo >3 | GAMARRA GAMARRA ROBERTO CLEMENTE
TORRES YLIQUIN ANDERSON
BENITES AYOSA IVAN EDUARDO
EMPRESA MINERA Y CONSTRUCTORA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-EMICO E.ILR.L.
OLITEL PERU E.LR.L :
SAFETY-CAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA SAFETY-CAR SAC
GRUPO PANAMUNDO S.A.C.
UCEDA Y CUADROS PROVEEDORES SAC
TRANSPORTES FARKEY S.A.C. - TRAF S.A.C.
SESNYCOM & ASOCIADOS S.A.C. SESNYCOM S.A.C.
CONIDEP S.A.C.
GRUPO EMPRESARIAL MASTER RED PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
5 |TRANSPORTE Y LOGISTICA MARAB S.A.C.

5 |DETALLE DE LOS POSTORES

En la fecha sefialada en el cronograma de la ficha de seleccion publicada en el SEACE, presentaron sus ofertas a través de dicho sistema, los siguientes
postores:

1 |TORRES YLIQUIN ANDERSON
TRANSPORTES FARKEY S.A.C. - TRAF S.A.C.
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6 |ADMISION DE LAS OFERTAS

De acuerdo con la revisién efectuada, el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccion verifico la presentacion de los documentos requeridos en el acapite
"Documentos para la admision de la oferta" de las Bases, a fin de determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de
las Especificaciones Técnicas o Términos de referencia, segin corresponda.

6.1 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

1 TRANSPORTES FARKEY S.A.C. - TRAF SAAC. NO CUMPLE (ver anexo)

6.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

item(s) a los que postula
ITEM UNICO

N° Nombre o razén social del postor
1 TORRES YLIQUIN ANDERSON

7 |EVALUACION DE LAS OFERTAS

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

é ; 1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 TORRES YLIQUIN ANDERSON

> FACTORES PUNTAJES
PRECIO 98.86 puntos
PUNTAJE TOTAL 98.86 puntos
BONIFICACIONES (DE SER EL CASO) 05 puntos
TOTAL 103.86 puntos

2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ....

7.2 |ORDEN DE PRELACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

N° DE
ORDEN
1 TORRES YLIQUIN ANDERSON

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

103.86

IMPORTANTE:
En caso de empate la determinacion del orden de prelacion de las ofertas empatadas se efectua siguiendo el orden previsto en el literal b) del
numeral 74.2 del articulo 74 y el numeral 91.1 del articulo 91 del Reglamento, segun corresponda.

8 [CALIFICACION DE LAS OFERTAS

COMPLETAR EL DETALLE DE LA CALIFICACION DE CADA POSTOR, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION, HASTA OBTENER DOS (2) OFERTAS
CALIFICADAS, SALVO QUE DE LA REVISION SOLO SE PUEDA OBTENER UNA OFERTA CALIFICADA.
(Numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento "Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccioén califica a los postores que obtuvieron el
primer y segundo lugar, segtin el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién especificados en las bases").

8.1 |[DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

lKuego de culminada la evaluacion, el érgano a cargo del procedimiento de seleccion determiné a los postores que cumplen con los requisitos de
calificacion detallados en las Bases:

1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

TORRES YLIQUIN ANDERSON

UNIDAY
CaTIND
A

REQUISITOS DE CALIFICACION

J CUMPLE

| NocumPLE

CONSIGNAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, SEGUN BASES:

A

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

CAPACIDAD TECNICA'Y PROFESIONAL

B.1

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

B.2

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICO

B.4

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
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|EXPERIENCIA

|

RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA

IMPORTANTE:

De ser el caso, si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccion
verifica los requisitos de calificacion de los demas postores admitidos, segun el orden de prelacién obtenido en la evaluacion, hasta identificar
dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacion, en caso hubiere.

8.2
NO
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DETALLE Y JUSTIFICACION DE LA DESCALIFICACION DE LAS OFERTAS

De acuerdo con la revision efectuada, el érgano a cargo del procedimiento de seleccion determiné que los siguientes postores fueron
descalificados al no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las Bases, por las razones expuestas a continuacion:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
DESCALIFICACION

TORRES YLIQUIN ANDERSON

NO CUMPLE (NO PRESENTA LOS DOCUMENTCS
SOLICITADOS, PERMISO DE CARGA DE
MERCANCIAS VIGENTES DE LA MUNICIPALIDAD
LIMA METROPOLITANA). NO CUMPLE (EL POSTOR
NO PRESENTA 06 EQUIPOS DE
TELECOMUNICACION CELULARES PARA
COMUNICARSE, QUE DEBE SER A NOMBRE
DELPOSTOR). EL POSTOR NO CUMPLE CON
ACREDITAR LA DOCUMENTACION DE LOS
VEHICULOS CON UNA CAPACIDAD DE 4000 KG, (04
TONELADAS) Y UNA CAMIONETA (01) PICK UP 4X4
CON UNA CAPACIDAD DE TOTAL DE CARGA DE
IGUAL A MAYOR DE 1150 KG. NO CUMPLE CON
ACREDITA LOS SEIS VEHICULOS, NO CUMPLE EL
ANO DE FABRICACIONDEL VEHICULO POR LO
QUE DEBE SER COMO MINIMO A PARTIR DE
FEBRERO DEL 2015 A LA FECHA DE
PRESENTACION DE LA OFERTA.

9 |ACUERDO ADOPTADO

S

El unanimidad da por aprobado los resultados de la admision, evaluacién y calificacion de las ofertas y la declaratoria de descierto de la del procedimeinto
eleccion, de conformidad al numeral 65.1 del articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contraatciones del Estado, aprobado por el Decreto por el

eto Supremo N° 082-2019-EF del TUO y por el Decreto Supremo N° 344-2018-EF, respectivamente modificado por el Decreto Supremo N° 308-2022-
Y= en cumplimiento al numeral 65.2 del articulo 65 del RLCE, el comité de seleccion, seguin corresponda, emite un informe al Titular de la Entidad o al
(o) f@wg nario a quien haya delegado la facultad de aprobacién del expediente de contratacion en el que justifique y evalle las causas que no permitieron la
conglusion del procedimiento, debiéndose adoptar las medidas correctivas antes de convocar nuevamente. Dicho informe es registrado en el SEACE.

Unanimidad

Fundamento del voto

Mayoria discrepante

NOMBRES Y FIRI\\II)&D,%S I&TEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION
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ANEXO DE LA EVALUACION

1. ADMISION DE LAS OFERTAS:

Acto seguido, se procede a dar inicio la apertura electronica a través del SEACE (descarga de los archivos
contenidos con las propuestas técnicas), a fin de que los miembros del comité de seleccion verifiquen la
presentacion de los documentos para la admision de las ofertas, requeridos en la seccion especifica de las
Bases de conformidad con el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado

mediante D.S N° 344-2018-EF, obteniéndose el siguiente resultado.

En la apertura electronica de la oferta, el comité de seleccién, verifica la presentacion de lo exigido en la
seccion especifica de las bases, de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento. De

no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

POSTORES PARTICIPANTES
TORRES TRANSPORT
Documentos para la admision de la Oferta YLIQUIN ES FARKEY
ANDERSON | S.A.C.-TRAF
S.AC.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). SICUMPLE | SICUMPLE
. A SI CUMPLE S| CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del | SICUMPLE | SI CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2).
d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segln el SI CUMPLE SI CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3).
e) Declaracion jurada de donde se compromete a brindar un manipuleo y SICUMPLE SI CUMPLE
transporte adecuado a los materiales educativos.
f) Declaracion jurada donde se compromete a cubrir los gastos en caso SI CUMPLE SI CUMPLE
de siniestro por incendio al transportar los MATERIALES EDUCATIVOS.
g) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4). SI CUMPLE NO CUMPLE
h Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que NO NO
se consigne los integrantes, el representante.comun, el domicilio comin CORRESPOND | CORRESPON
y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes E DE
del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N°5).
i) Precio de la oferta en Soles y:
El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado
a suma alzada.
Los precios unitarios, considerando las partidas segln lo previsto en el | S| CUMPLE NO CUMPLE
Ultimo parrafo del literal b) del articulo 35 del Reglamento.
Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacion accesoria, cuando
corresponda. (Anexo N° 6)
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con méas de dos (2) decimales.




ADMITIDO NO

CONDICION

1.- RESPECTO A LA OFERTA DEL TRANSPORTES FARKEY S.A.C. - TRAF S.A.C.
OBSERVACION AL ANEXO N°04 DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DE SERVICIO.

De acuerdo a las bases en la pagina 14 capitulo I, numeral 1.8 plazo de prestacidn de servicio, menciona
lo siguiente: los servicios materia de la presente convocatoria se prestaran en el plazo de 22 dias
calendarios en concordancia con lo establecido en el expediente de contratacion. En concordancia con la
pagina 26 de las bases integradas capitulo |1, numeral VIL.

Al respecto, seglin el numeral "73.2 (RLCE). Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica
la presentacion de lo exigido en los literales a), b), c), e) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales condiciones de las especificaciones técnicas
especificadas en las bases. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA OFERTA SE CONSIDERA NO
ADMITIDA". Concordante en numeral “81.2 (RLCE). Para la admisién de las ofertas, el comité de seleccion
verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b), ¢), d) y e) del articulo 52 y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia. DE NO
CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA.”

Articulo 60.2 Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

a) La omision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo
parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica;

Por lo que al no ser un acto subsanable puesto que nos encontramos en un procedimiento de seleccion A
SUMA ALZADA, no seria posible de subsanar un hecho que veria el contenido del anexo N° 4, ya que no
es concordancia con los establecido en las bases integradas, alterando en contenido esencial y el sentido,
por ende, no son subsanables, toda vez que desnaturaliza lo ofrecido.

En consecuencia, debido a que la oferta del postor no es objetiva, clara ni congruente, y que, por el
contrario, carece de informacion clara y precisa, que se presta a interpretaciones, ya que en el plazo de la
oferta (Anexo N° 4), debiendo este ser adjudicado a dicho anexo; lo cual no constituye subsanacion alguna
en contratacion a sistema A SUMA ALZADA vy, considerando que no es funcidn del Comité de Seleccion
interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades o precisar alguna contradiccion, este
Colegiado decide que NO SE ADMITE LA OFERTA.

ADMITIDO



Vil. PLAZO DE EJECUCION
La estimacion del servicio es hasta agotar el peso a confratar de los
161,213.65 KG.

Entregable | Inicio de distribucion Plazo de
Ejecucion
Primero La entrega de los bienes a distribuir 10 dias
segln IV Alcances y descripcion del calendario
servicio.

segundo  Desde la entrega de los bienes a 12 dias
distribuir segin IV Alcances y calendario
descripcion del servicio

El area podra modificar el plazo de la prestacion por causas justificadas
siempre y cuando los motivos de la modificacién sean atribuibles a la
entidad.

Nota: el plazo de entrega se computard una vez entregado los
bienes en el almacén de la UGEL 01, entregados por parte del
MINEDU, después se nofificard al proveedor para que realice la
distribucion conforme al plazo citado en el cuadro.

Por lo que el postor presente de la siguiente manera, que muestra en la pagina 16 de su oferta.




TRANSPORTE

RUC: 20556037150

AMNEXO N 4
DECLARACION JURADA DE PLAZD DE PRESTACION DEL SERVICID

Safiorey

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2025-UGELOHCS-01
PRIMERA CONVOCATORIA

Pragsms. -

lediante el presendz, con pleno concoimierio de s condicionss que se exigen en las bases dal
procedimients de ia sefersma, me compramets a prestar of servicio cbieto del presente procedirmients de
seleceidn en el plaze de 10 DHAS CALENDARIGS |

Lirma, 21 de FEBRERCD del 2,025

I 2
Heuel Angel Casteliane Avalng
GERENTE 'Bﬁﬂmﬁmm




OBSERVACION AL ANEXO N°06 PRECIO DE LA OFERTA.

De acuerdo a las bases en la pagina 14 capitulo |, numeral 1.5 el presente procedimiento se rige por el
sistema de SUMA ALZADA, de acuerdo con lo establecido en el expediente de contratacion respectivo.

Por lo que el anexo que corresponde es la siguientes.

LNIDALE DE GESTION EDUCATIVA LODAL N 07
ASILIDNCACION SIMPLIFICADA M* 01-2025-UGELO1ES- (1

Importants para iz Entidad
Bt case e (8 prestaciin 68 senvicios bajo & sisterns a suma Sizade inslui o siguipnie anxe:

Eistn pobn SeBer S SURIORER (T Vi SolnHRGE (¥ eMbomEn de las tases
AHEXD N* &
PRECIO DE L& OFPERTA
[CONSIGNAR ORGANG ENCARGADD DE LAS CONTRATACIONES O cﬁmnévua,&mmmut
SEGLN CORRESFONDA] - _— N
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N [COMSIERNSR MO E IO
Prromente.~

Ex grato dirigirme a usted, para hacer da su sonoairminnle que, Se acusrda con las bases, mi ofaria es
i wiguhenbe) :

CONCEPTO Eeee PRECIO TOTAL

TOTAL
Ei pracio de 1= ofarts [COMSIGHAR LA MOMEDA DE LA CORVOCATORIA] neluys fodes s rbutos,

o, transporke, inspecciones, prusbes v, deser ol caso, ks aislos laborales conforme & i3 o

Ingislscitn vigerie, ol corme suslguise ol boneeplo que puedsa tenar incidencia sobre el costc
zervicio & condratar; excepdo 1z de sguellos postores que gooes de alguna exonerscidn legal,
inchuiran en el precio de su olarts los fribulos respectingg.

[OONSIGMAR CILDALR Y FREZHA]
‘Firma, Nombras ¥ Apalidos del postor o
Resaresanianbe egal o somiin, segin correspoemnds

& B pogior debe ponsigrar 9l precia iotal die iz oferts, sin pegicic ques do residiar Rvarseido soe | %
fa busne pro, presanta of defalls die peecios wlsrios parg of perfsosionarmiante del coolrabs

e Enocasn gus & postor reduzes su ﬂm‘m&n i previsie e of aifcelo. 68 ded Reghimento,
dpibe presedar rigrif e e

» EIpostor gus gooe de slgucs sxorerssitn lagal, debe inicar qu s ofers b netuye wi it
sreatarii o fa axorvreside, deblendo inaluie sf siguiente fexda: i

M afirta o i [CONSIGRAR EL TRISUTO MATESIA OE LA EXONERACIONT”.

Importanta para la Entidad
=  En casa-de-pnjéedmﬁmg seguin refacion de flems, consignar o siguismie:
Bl posior pueds proseniar ol packo o S ofirts wn we dolo docamenis o documeniog
independientss, e los ffams que se presensie”

»  En gaso de contralaciones gue corlipwarn ia efssucion de o Vs SEESEaNaS, © 3T
fo sigenenite:

BT postor dete detalar s ef precio de su oferts, sf monie surresponaierie o Ty prestacidn
principad ¥ las presianiones acoesoras™

Al g 907 SREITY Sy

. Importanta 16“’»;*” e

5

v
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De acuerdo a la valoracién de la oferta del postor se aprecia la siguiente.



RUC: 20556037150
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ANEXD N* &

A, 3
VS / PRECIO DE L& OFERT

Befores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIAPLIFICADA N* 01-2025-UGELO1ICS-01
PRIMERA COMVOCATORIA

Presants,-
Es grato dirigitrre & usted, para haoer de su conecimismta que, de acuerdo Son las bases, mi oferta es a
siguients!

CONCEPTO | CANTIOAD e, | srECIO TOTAL

(PESE KILDY
SERVICID DE TRANSPORTE DE CARGA PARA
DISTRIBUCION DE MATERIAL EDUCATIVO A LAS . :
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE  INICIAL 151,213.86 0.90 136,092.29
JFRIMARIA, SECUNDARILA.
TOTAL ! 8/ 136,092.29

Lirns, 29 de Febrers def 2,028

[

o antellants Ao~
G{E?FS&\'E SEMERAL

B ol

El precip de la oferts s por & misnto de QIENTO TREIMTA ¥ SEIS MIL NOWENTA Y DOS CON 20/ 00
EOLES incluye todoe o fributos, $eguios, isnspeds, inspeociones, pruabas y, de ser @l caso, oz costos
fboratos copformee 3 la degisiacitn vigents, a8l coma cualiquisr ofro conceote gue pueds taner incidencia
sulie of costs dael servicin @ contratar, exeents la de agquelios postores que gocen de algung exanmacidn
fegal, 50 incluian en e precio de su ofada los butos respectivos.

Al respecto, seglin el numeral "73.2 (RLCE). Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica
la presentacion de lo exigido en los literales a), b), c), €) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas

responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales condiciones de las especificaciones técnicas
especificadas en las bases. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA OFERTA SE CONSIDERA NO
ADMITIDA’. Concordante en numeral “81.2 (RLCE). Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion
verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b), c), d) y e) del articulo 52 y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia. DE NO
CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA."
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De la revision de la documentacion de presentacion obligatoria, establece en el numeral 2.2.1.1.
documentos para la admision de la oferta, establecidos en el capitulo i de la seccidn especifica de las bases
integradas, debido a lo siguiente.

En ese sentido, al revisar la oferta del postor, se advierte que en su oferta econémica ANEXO 06 PRECIO
DE LA OFERTA, ha cambiado y/o modificado el anexo establecido en las bases integradas,
desnaturalizando y/o alterando la esencia de la oferta, ya que ha presentado diferente a lo que se solicita
en las bases integradas, por lo tanto, su Anexo N° 6 invalida su oferta.

En ese contexto, teniendo en cuenta que en las bases integradas indica que el postor debe “adjuntar’ el
Anexo N° 6, conforme al objeto de la contratacion, es decir, en el anexo que corresponde para la
contratacion de suma alzada.

60.4 en el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la
ribricay la foliacion, la falta de firma en la oferta econémica no es subsanable. En caso de divergencia
entre el precio cotizado en nimeros y letras prevalece este ultimo. (...)

Por lo que al no ser un acto subsanable puesto que nos encontramos en un procedimiento de seleccion A
SUMA ALZADA, no seria posible de subsanar un hecho que veria el contenido del anexo N° 6, ya que no
es concordancia con los establecido en las bases integradas, alterando en contenido esencial y el sentido,
por ende, no son subsanables, toda vez que desnaturaliza lo ofrecido.

Indica que, para presentacion de la oferta econémica a suma alzada, debera contener como minimo lo
siguiente, la cual el postor NO PRESENTO conforme los Anexos. En ese sentido, dicha modificacion
conforme lo indica el RLCE, no es materia de subsanacion.

Articulo 60. Subsanacion de las ofertas:

Articulo 60.2 Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

a) La omision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo
parcial o total ofertado y al precio u oferta econdmica;

60.4 En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econdmica puede subsanarse la ribrica y la
foliacion, la falta de firma en la oferta econémica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio

cotizado en nimeros y letras prevalece este Ultimo. (...)

Resolucién 0075-2019-TCE-S2, emitida por el TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, se

_determina que: (...) Finalmente, solicita se tenga en consideracion la Opinion N° 178-2017/DTN,

relacionada con los supuestos en los que debe permitirse la subsanacion de oferta. (...)

Opinién N° 178-2017/DTN, emitida por el Organismo Técnico Especializado se determina que:

()

CONCLUSIONES
()

Respecto de los documentos que contienen el precio ofertado u oferta econémica, puede ser materia
de subsanacion la riibrica y la foliacion; por lo expuesto, se advierte que la normativa de contrataciones
del estado no ha previsto la posibilidad de subsanar otros errores materiales o formales en dichos
documentos.




Por lo que argumentos descritos este colegiado decide NO ADMITIR la oferta del postor TRANSPORTES
FARKEY S.A.C. - TRAF S.A.C.

3. EVALUACION DE LAS OFERTAS:

Teniendo como resultado la verificacion de los documentos obligatorios (admision de ofertas) y las
precisiones realizadas. Los miembros del Comité de Seleccion proceden a evaluar la oferta en
concordancia con los factores de evaluacién establecidos en las Bases integradas del procedimiento de
seleccion, de conformidad con el numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF, obteniéndose el siguiente resultado.

FACTORES DE
EVALUACION
MONTO DE LA PUNTAJE | ORDEN DE
N° POSTOR OFERTA PRECIO (100 puntos) | " yoya] | PRELACION
Pi = OmxPMP
Oi
TORRES YLIQUIN
1 ANDERSON S/. 149,490.00 100 98.86 1°

4. CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

Culminada la evaluacion, el Comité de Seleccién procede a determinar si el postor que se encuentra en el
orden de prelacidn, cumple con los requisitos de calificacion detallados en la seccion especifica de las
Bases, concordante con el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado
mediante D.S. N° 344-2018-EF, D.S N° 162-2021-EF, siendo los siguientes resultados:

EVALUACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
ORDEN DE PRELACION PRIMERO
DOCUMENTOS PARA
ACREDITAR LOS TORRES YLIQUIN ANDERSON
REQUISITOS DE
CALIFICACION
CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION NO CUMPLE (NO PRESENTA LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS,
PERMISO DE CARGA DE MERCANCIAS VIGENTES DE LA
MUNICIPALIDAD LIMA METROPOLITANA).
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 | EQUIPAMIENTO NO CUMPLE (EL POSTOR NO PRESENTA 06 EQUIPOS DE
ESTRATEGICO TELECOMUNICACION CELULARES PARA COMUNICARSE, QUE
DEBE SER A NOMBRE DELPOSTOR).
B.2 | INFRAESTRUCTURA EL POSTOR NO CUMPLE CON ACREDITAR LA DOCUMENTACION
ESTRATEGICA DE LOS VEHICULOS CON UNA CAPACIDAD DE 4000 KG, (04
TONELADAS) Y UNA CAMIONETA (01) PICK UP 4X4 CON UNA
CAPACIDAD DE TOTAL DE CARGA DE IGUAL A MAYOR DE 1150 KG.
NO CUMPLE CON ACREDITA LOS SEIS VEHICULOS, NO CUMPLE
EL ANO DE FABRICACIONDEL VEHICULO POR LO QUE DEBE SER
COMO MINIMO A PARTIR DE FEBRERO DEL 2015 A LA FECHA DE
PRESENTACION DE LA OFERTA.

>| Literal

B.4 | EXPERIENCIA DEL S| CUMPLE
PERSONAL CLAVE

C | EXPERIENCIA DEL S| CUMPLE
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

CALIFICA / NO CALIFICA NO CALIFICA




